
CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE

********************

ORDINANZA N. 16 DEL 24.04.2021

Oggetto: Ordinanza n. 08 del 11.02.2021 – Modifica ed integrazione.

IL COMANDANTE

Vista l’ordinanza dirigenziale n. 08 del 11 febbraio 2021 avente ad oggetto “Istituzione  
divieto di transito veicolare nella via Ferruccio Centonze nelle fasce orarie 08.00-09.00 e 13.00-
14.00 nelle giornate dedicate alla didattica del plesso scolastico “Giovanni Verga”;

Considerato  che  le  persone  residenti  nella  via  Ferruccio  Centonze  richiedono  di 
transitare nella medesima, durante le suddette fasce orarie, al fine di soddisfare situazioni di  
necessità e  contemperare esigenze personali e familiari;

Ritenuto  opportuno, per le suesposte motivazioni, consentire il  transito veicolare dei 
residenti nella via Ferruccio Centonze;

Visto il D. Lgs. 20 aprile 1992 n. 285;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L.;

Visto il provvedimento sindacale n. 12 del 30.03.2021

ORDINA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto

1. Modificare ed integrare l’ordinanza dirigenziale n. 08 del 11.02.2021 come segue:

Istituire nella via Ferruccio Centonze il divieto di transito veicolare eccetto residenti,  
nella  fasce  orarie  08.00-09.00  e  13.00-14.00  solo  ed  esclusivamente  nelle  giornate 
dedicate alla didattica del plesso scolastico Giovanni Verga.

La Polizia Municipale, i Funzionari e gli Agenti della Forza Pubblica, che espletano servizi di 
Polizia  stradale  di  cui  all’art.  12  del  vigente  Codice  della  strada,  sono  incaricati  
dell’esecuzione della presente Ordinanza

DISPONE

Che  copia  del  presente  provvedimento  venga  notificato  a  cura  dei  messi  notificatori  alla 
cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line nei modi e termini di legge.



AVVERTE

Ai sensi  dell’art.3,  comma 4,  della L. 241/1990 e s.m.i.  si  comunica che avverso la presente  
ordinanza Sindacale:

- In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i.,  è possibile proporre ricorso entro 60 giorni 
dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo;

- In  applicazione  del  D.P.R.  1199/1971,  è  possibile  proporre  ricorso  straordinario  al 
Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni dalla pubblicazione;

- In applicazione dell’art.  37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/92 è ammesso ricorso, con la 
procedura dell’art. 74 del DPR n. 495/92, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 
60 giorni dalla data di pubblicazione.

Dal Comando di Polizia Municipale, 24 aprile 2021

Commissario di P.M.
         F.to    Tommaso Inzirillo

      Il Comandante
                                                                                                               F.to     Dott. Simone Marcello Caradonna


	ORDINANZA N. 16 DEL 24.04.2021
	DISPONE
	AVVERTE

